

Warszawa, 12 kwietnia 2007 r.

## **Drodzy Szóstoklasiści!**

Za nami ogólnopolski sprawdzian – pierwszy bardzo ważny egzamin w Waszej szkolnej historii, którą tworzycie od chwili, gdy sześć lat temu po raz pierwszy przekroczyliście progi szkół podstawowych. Przez ten czas, prowadzeni przez Waszych nauczycieli i rodziców, włożyliście ogrom trudu w to, by z każdym dniem coraz więcej wiedzieć i umieć, by z każdym dniem stawać się mądrzejszym i lepszym. Bardzo Wam za to dziękuję, jestem też pełen uznania dla Waszych edukacyjnych przewodników – nauczycieli i rodziców.

Mam nadzieję, że ten sprawdzian dał Wam okazję do jak najlepszego wykazania się biegłością w czytaniu, pisaniu, rozumowaniu, korzystaniu z informacji i wykorzystywaniu wiedzy w praktyce. To niezwykle ważne umiejętności, gdyż od ich opanowania zależy, czy dobrze będziecie sobie radzić z nauką w gimnazjum.

Już dziś możecie sprawdzić, jak sobie poradziliście ze sprawdzianowymi zadaniami. Publikujemy je dla Was wraz z poprawnymi odpowiedziami i przykładami rozwiązań ocenionymi na maksymalną liczbę punktów. Oprócz tego przy każdym zadaniu zamieszczamy komentarz, w których wskazujemy, jaką umiejętność powinniście opanować, żeby sobie z rozwiązaniem tego zadania dobrze poradzić. Bardzo proszę, abyście cały ten materiał pilnie przestudiowali wraz z Waszymi rodzicami i nauczycielami. Jeśli zaś okaże się, że któreś z zadań przysporzyło Wam sporo kłopotów, to koniecznie jak najszybciej poćwiczcie umiejętności, których ono dotyczyło. Pod żadnym pozorem nie czekajcie, aż spełni się przysłowie: *Czego Jaś się nie nauczył, tego Jan nie będzie umiał*. Pamiętajcie, że każdy Jaś, który się czegoś nie nauczył, może się wziąć do pracy i nadrobić zaległości.

Zwróćcie również uwagę na opublikowany komiks. Znajdziecie w nim informacje o tym, co od dziś się będzie działo z Waszymi pracami, oraz o ważnych datach dotyczących wyników sprawdzianu. Wszystkie te materiały są także zamieszczone na stronach internetowych okręgowych komisji egzaminacyjnych.

Kończąc, serdecznie Was pozdrawiam i życzę dobrych wyników



dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej